Cemâluddin Kasımî, «Kur'ana dokunamaz» in manasının onu kabul etmez, onun yolundan gitmez anlamında olduğunu söylemiş-

(9) Taberî Tefsiri 27/206, Tefsiri İbn. Kesir 4/298, Mahmud Âlûsî, Ruhu'l-Meâ

(10) Alusî Tefsiri, 8/329

(11) Alusî, agy. Muhammed Cemaluddin Kasımî (1283 - 1332/1866 - 1914), Tefsiri Kasımî 15/5660.

tir. Bir şeye dokunmak onu sevmenin ve ona yönelmenin sebebidir ve ona kulak vermenin âmilidir. Buna göre buradaki temizlik (taharet), kalbin putperestlik, münafıklık kötü ahlâk ve bozuk huy ve alışkanlıklardan temiz ve arık olmak anlamındadır (12).

«Mümin pis olmaz» hadisine dayanarak cünüp ve hayızlı olanın cami ve mescitte durmasının ve eğlenmesinin caiz olduğunu söyleyen alimler içinde Müzeni, Davud, İbnu'l-Munzir'i zikredebiliriz» (65).

«Putperestin camide durması caiz olduğuna göre cünüp ve hayızlı olan müslümanın da durması caiz olur demişlerdir» (66).

Hanefilerin büyük muhaddislerinden olan Ebu Cafer Ahmed b. Muhammed Tahavi (229 - 321/843 - 933) şöyle diyor : «Alkama dedi ki : Allah'ın elçisi su dökünmedikçe onunla konuştuğumuz zaman bizimle konuşmaz, selam verdiğimiz zaman bize selam vermezdi. Bunun üzerine «Ey iman edenler namaza kalktığınız zaman yüzlerinizi ve dirseklerinize kadar kollarınızı yıkayın, başınızı mesh

(63) Nevevi, 4/66.

(64) Sahih Müslim, 4/67, Süneni Ebi Davud, 1/52, Süneni Nesai, 1/145, Mahmud b. Muhammed b. Hattab Subki, 2/306.

(65) Mahmud Subki, el-Menhel, 2/313

(66) Agy.

edin ve ayaklarınızı yıkayın Eğer cünüp iseniz yıkanın temizle- nin» (67) ayeti geldi. Bütün bunların hükmünü Yüce Allah kal- dırdı ve apdesti ve guslü (Temizlenmeyi - Tahareti) sadece nama- za özel kıldı» (68).

Ebu Cafer Muhammed b. Cerir Taberi (225 - 310/839 - 922) Alkama'den aynı hadisi rivayet etmiştir (19). Hanefi müctehitle- rinden Ebu Bekir Ahmed b. Ali Cassas (305 - 370/918 - 981) Ayeti Kerimenin tefsirinde Alkamanın rivayetini naklettiği gibi İbn. Ab- bastan da şunu nakletmiştir.

«Hz. Peygamber helâdan çıktığı zaman yemek getirildi ve ap- dest alacak mısınız ? soruıdu. Hz. Peygamber namaz kıldığım za- man apdest almakla emrolundum» buyurdu (70).

Tahavi şöyle devam etmektedir : «İbn.

Hele kuru olan tahta kumaş, kağıt ve deri ile cünüplük hiçbir su-retle başka şeye ve kitaba Kur'an-a geçmeyeceğinden kitaba ve Kur'an-a cünüp ve hayızlı olarak tutmak ve dokunmak haram ol-maz. Hanefilerin büyük alimlerinden Buhari Şerif şarihi Bedret-tin Abdurrahim b. Mahmud (762 - 855/1360 - 1451)'un «Mümin pis olmaz» hadisini izahında söylediklerine bir göz atmadan bu mese-lenin incelenmesini eksik bırakacağımız korkusu onu da okuyucu-

(82) Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudama (620/1223) el- Mugni 1/212.

(83) Age. 1/213 (Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudama, el-Mugni)

(84) Agy.

lara anlatmaya bizi mecbur ediyor ki onları zaman zaman zikrettik. Birçoklarının anlattıklarına da yer vermiştir. Biz hepsini değil bir özetini almaya çalışacağız.